
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:          /KH-UBND
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 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hớn Quản, ngày        tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Họp mặt 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024)

và tuyên dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 
năm học 2023-2024

Nhằm tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự
nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo trên địa bàn huyện; tổ chức các hoạt động
thiết  thực  nhân  dịp  kỷ  niệm  42  năm  ngày  Nhà  giáo  Việt  Nam (20/11/1982  -
20/11/2024).

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 808/TTr-
PGDĐT ngày 05/11/2024. Ủy ban nhân dân  huyện ban hành Kế hoạch tổ chức
“Họp mặt 42 năm ngày Nhà giáo Việt  Nam (20/11/1982-20/11/2024) và tuyên
dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm học 2023-2024” cụ thể
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thể hiện sự quan tâm của Đảng, chính quyền và toàn xã hội đối với các nhà
giáo  trong việc chăm lo cho sự nghiệp giáo dục và đào tạo của  huyện; tôn vinh
những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo, tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần
“hết lòng vì học sinh thân yêu”, thúc đẩy toàn bộ đội ngũ nhà giáo và toàn ngành
giáo dục hoàn thành tốt các nhiệm vụ trong sự nghiệp trồng người; 

Là dịp để ôn lại ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam, qua đó giáo dục và phát
huy hơn nữa truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc; nâng cao nhận thức của
các tầng lớp nhân dân, học sinh và cấp ủy, chính quyền các cấp về vai trò của nhà
giáo.

2. Yêu cầu

Tổ chức Họp mặt 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 thật ý nghĩa, tạo
không khí hoạt động vui tươi trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động và học sinh toàn ngành; tổ chức tiết kiệm, không lãng phí và bảo đảm sự
trang trọng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 18/11/2024 (Thứ 2).

- Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện.

2. Thành phần tham dự: dự kiến 212 đại biểu, bao gồm:

2.1. Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo: 02 đại biểu.



2.2. Đại biểu cấp huyện: 26 đại biểu.

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN huyện: 04 đại
biểu.

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội huyện:
20 đại biểu.

- Phóng viên: 02 đại biểu.

2.3. Đại biểu xã, thị trấn: 13 đại biểu.

2.4. Đại biểu ngành Giáo dục: 172 đại biểu, gồm:

-  Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo và công chức công tác tại phòng
Giáo dục và Đào tạo hiện đang công tác hoặc đã nghỉ hưu, chuyển công tác khác:
06 đại biểu.

- Hiệu trưởng các trường đã về hưu: 20 đại biểu.

- Tập thể, cá nhân tiêu biểu được Chủ tịch Nước, Thủ tướng Chính phủ, Chủ
tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện tặng: cờ, bằng khen, giấy khen trong năm
học 2023-2024: 50 đại biểu.

- Toàn thể cán bộ, công chức phòng Giáo dục và Đào tạo: 06 đại biểu;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo, 02 trường
THPT trên địa bàn huyện, Trung tâm GDNN-GDTX: 90 đại biểu (mỗi trường mời
Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng).

2.5. Đại biểu là các tổ chức, cá nhân mạnh thường quân trên địa bàn huyện:
20 đại biểu.

3. Nội dung chương trình: 

- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Lãnh đạo huyện phát biểu chào mừng;

- Tặng hoa chúc mừng;

- Ôn truyền thống;

- Tri ân cán bộ, quản lý về hưu;

- Phát biểu nhà giáo tiêu biểu;

- Học sinh tặng hoa chúc mừng, tri ân thầy cô;

- Khen thưởng (Tập thể, cá nhân tiêu biểu được Chủ tịch Nước, Thủ tướng
Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện tặng: cờ, bằng khen, giấy
khen trong năm học 2023-2024);

- Đáp từ.

4. Trang phục: Đại biểu tham dự nam mặc quần tây, áo sơ mi trắng, thắt
cavat; nữ mặc bộ trang phục quần áo dài truyền thống.

5. Trang trí:



a. Market trang trí bên trong hội trường.

b) Băng rôn cổng: “CHÀO MỪNG QUÝ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ HỌP MẶT
KỶ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2024)
VÀ TUYÊN DƯƠNG NHÀ GIÁO TIÊU BIỂU HUYỆN HỚN QUẢN”.

III.  KINH PHÍ THỰC HIỆN:  kinh phí tổ chức buổi họp mặt từ nguồn
ngân sách được giao trong dự toán của phòng Giáo dục và Đào tạo năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Tổ chức, phát động các phong trào văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng
kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Xây dựng chương trình, kịch bản gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện
thẩm định trước ngày 10/11/2024.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ hoàn thiện hồ sơ và đề xuất các đơn vị có thành
tích trong công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia; Tổng hợp danh sách tập thể,
cá nhân  tiêu biểu được Chủ tịch Nước, Thủ tướng Chính phủ,  Chủ tịch  UBND
tỉnh, Chủ tịch UBND huyện tặng: cờ, bằng khen, giấy khen trong năm học 2023-
2024. 

- Hoàn thành hồ sơ quyết toán gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định
theo quy định.

2.  Phòng Tài  chính- Kế hoạch: thẩm định kinh phí và hướng dẫn việc
quyết toán theo quy định. 

3. Phòng Nội vụ: Chủ trì phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp
danh sách tập thể, cá nhân tiêu biểu được Chủ tịch Nước, Thủ tướng Chính phủ,
Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện tặng: cờ, bằng khen, giấy khen trong
năm học  2023-2024;  Công  bố các quyết  định khen thưởng và điều  hành trao
thưởng đảm bảo đúng nghi thức và trang trọng; Thẩm định hồ sơ khen thưởng và
trình UBND huyện đối với đơn vị có thành tích trong công tác xây dựng trường
chuẩn quốc gia.

HUYỆN ỦY-HĐND-UBND-UBMTTQVN
HUYỆN HỚN QUẢN

HỌP MẶT
KỶ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2024) VÀ

TUYÊN DƯƠNG TẬP THỂ, CÁ NHÂN CÓ THÀNH TÍCH XUẤT SẮC 
NĂM HỌC 2023-2024

                                      Hớn Quản, ngày 18 tháng 11 năm 2024



4. Phòng Văn hóa - Thông tin: Chỉ đạo Ban văn hoá thông tin xã, thị trấn
tuyên truyền bằng các hình thức thiết thực, hiệu quả kỷ niệm 42 năm ngày Nhà
giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) trên địa bàn.

5. Trung Tâm Văn hoá- thể thao: Tuyên truyền bằng các hình thức thiết
thực, hiệu quả, tạo bề nổi cho các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt
Nam (20/11/1982-20/11/2024) trên địa bàn huyện.

6. Đài  Truyền thanh-Truyền hình:  Đưa tin, tuyên truyền trước, trong và
sau buổi Họp mặt.

7. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

-  Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị bảng tên thành phần đại
biểu tham dự và tham mưu UBND huyện phát hành thư mời đại biểu dự buổi Họp
mặt.

- Thẩm định các nội dung liên quan đến buổi họp mặt gồm: Kịch bản dẫn
chương trình, duyệt nội dung chương trình văn nghệ chào mừng, makét trang trí
bên trong và bên ngoài Hội trường, bài diễn văn kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo
Việt Nam của lãnh đạo UBND huyện  trong buổi họp mặt, bài phát biểu của đại
diện nhà giáo tiêu biểu và đại diện học sinh.

8. UBND các xã, thị trấn:

- Tuyên truyền bằng nhiều hình thức, phát động các phòng trào nhằm tri ân
các  nhà  giáo  nhân  kỷ  niệm  42 năm  ngày Nhà giáo Việt  Nam (20/11/1982-
20/11/2024) trước ngày 15/11/2024.

- Căn cứ vào kế hoạch này ban hành kế hoạch tổ chức tại địa phương, đồng
thời phối hợp với các trường trên địa bàn chuẩn bị chu đáo việc tổ chức đưa, đón
các đại biểu của địa phương về dự Hội nghị đầy đủ, an toàn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Họp mặt nhân kỷ niệm 42 năm ngày Nhà
giáo Việt Nam trên địa bàn huyện. Yêu cầu các phòng, ban, các đơn vị có liên
quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực hiện tốt nội dung Kế hoạch
này./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TTHU; TT.HĐND huyện;
- Q.CT, PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các phòng, ban, ngành; đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường học trên địa bàn;
- LĐVP, CVNC;
- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ
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